МИНИСТЕРСТВО КУЛЬткры российGкой ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Московская центЬальная художественная

школа при Российской академии художеств}> (MT IХШ при РАХ)

ПРИКАЗ
30 июня 2025 г. №247-уч

Москва

Об открытии дополнительного набЬра в 5 класс.

На основании результатов приемной кампан+и по специальности
54.02.05 Живопись с присвоением квалификаций х}дожник-живописец на
основании протокола приемной комиссии №2 от
приказываю:

1. Открыть дополнительный отбор лиц в 5 KJ4acC по программе 54.02.05
Живопись с присвоением квалификаций художникLживописец с 1 августа по
19 августа 2025 года по расписанию согласно прилЬжению №1.

2. Назначить секретарем приемной комиссии на период с 1 августа по
19 августа 2025 года заместителя директора ЗаболЬцкую Н.Н.

3. Утвердить состав комиссии по отбору лиц согласно Приложению №2.
4. Контроль за исполнением настоящего П}tказа оставляю за собой.

Директор МIIХШ при РАХ Н.В. Марков

Заболоцкая Наталья Николаевна
+7(963) 433- 67- 11

В дело № ОЗ-Olза 2024 г.
Секретарь учебной части

3

Приложение №1

К „ри,„у №247-у', от 30.06.2025,

Расписание вступительных испытаний для дoi10лнительного отбора

Живопись ИОП

5 классы
Экзамены
Отборочный
этап 5-10
классы
Результаты 1

отборочного
этапа
Основной
этап: 1
экзамен 5
классы
Основной
этап: 2
экзамен 5
классы
Основной
этап: З
экзамен 5
классы
Собеседование
Результаты
Дид

-

. .2025 по 08.08.2025 на официальном сайте Раздел
поступающим, портал Мой МЦХШ (https://rcas.education).

1

2

3

До 09.08.2025 в личных кабинетах

Рисунок – 1 1.08 с 10-ОО 3 ак. часа

4 Живопись – 13.08.
3 ак. часа

с 10-оо

5 Композиция – 15.08 С 10-00 1 4 ак. часа

15.08 с 14-ОО
18 авг

С 14-ОО по записи
fcma 2025 года
С 19 августа l :0 29 августа 2025 года